

Obiectivul: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

Obiectul: Reparatia acoperisului sectia AMSA (sectia consultativa) ,inclusiv termoizolarea etaj tehnic a IMSP Spitalul Raional Singerei. str. Nicolae Testemitanu, 51

Devizul: Reparatia acoperisului sectia AMSA (sectia consultativa) ,inclusiv termoizolarea etaj tehnic a IMSP Spitalul Raional Singerei. str. Nicolae Testemitanu, 51, or. Singerei, mu Singerei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-08

Valoarea de deviz 489 589,372 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	148,0000	19,0230	2 815,404
					17,5230	2 593,404
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	40,0000	45,5830	1 823,320
					43,4830	1 739,320
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor betonogrunder	m2	148,0000	5,9720	883,856
					1,9470	288,156
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	85,0000	149,3560	12 695,260
					110,3300	9 378,050
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	110,8000	25,8745	2 866,895
					2,9205	323,591
6	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS -80 gr 50 mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm cornier n =0,3	m2	103,0000	297,6216	30 655,026
					137,0039	14 111,402
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 50 mm 135 kg/m3	m2	8,7000	349,5663	3 041,227
					149,9190	1 304,295
8	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de XPS gr 50 mm	m2	45,0000	270,6760	12 180,422
					141,1575	6 352,088
9	CK26B	Glafuri latimea 10 cm tin tabla plana vopsita (tink -teracota)	m	50,0000	103,3100	5 165,500
					25,9600	1 298,000
10	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment -var M 100 -T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	12,0000	563,9185	6 767,022
					89,5620	1 074,744
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr -un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	111,7000	19,5378	2 182,367
					7,7880	869,920
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti tink n=2,6	m2	111,7000	204,2200	22 811,374
					79,1780	8 844,183
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	40,0000	5,3295	213,180
					2,5960	103,840
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	10,0000	218,7448	2 187,448
					44,1320	441,320
15	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP	m2	30,0000	127,9880	3 839,640
					31,1520	934,560
		TOTAL Capitolul 1.1. Pereti				110 127,940
		Inclusiv salariul				49 656,872

		Capitolul 1.2. Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,8500	27,2580	459,297
					27,2580	459,297
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment -var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	17,2500	62,2786	1 074,306
					54,5160	940,401
18	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing -out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2	15,1000	1 875,2792	28 316,716
					91,7102	1 384,824
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=450 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	10,1500	178,4510	1 811,278
					5,8410	59,286
20	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr -un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	4 569,3134	8 224,764
					285,5600	514,008
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle mehanizm ,minere ,cilindru	buc	1,0000	426,2500	426,250
					162,2500	162,250
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=250 mm, grosimea tablei 0,5 mm, vopsit culoare alba)	m	10,5000	194,5700	2 042,985
					25,9600	272,580
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane	m2	8,6500	165,4875	1 431,467
					96,4414	834,218
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,6500	43,9285	379,981
					35,6950	308,762
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,6500	5,9720	51,658
					1,9470	16,842
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,6500	55,6370	481,260
					35,6950	308,762
		TOTAL Capitolul 1.2. Timplarie				44 699,962
		Inclusiv salariul				5 261,229
27	RpCJ34A aplicat	Reparatii , prin spalarea manuala a invelitorii k sal 0,3	m2	1 050,0000	9,3941	9 863,815
					8,7615	9 199,575
28	RplzC19A aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu cilti de cinepa bitumata, lipiti cu bitum. (se exclude cilti lemne de foc,topitor_) tip Pasta bituminoasa Den Braven Denbit Repair U sau echivalent , pentru acoperisuri/subsol,	m	220,0000	49,2970	10 845,340
					21,4170	4 711,740
29	RplzC01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata la acoperisuri terase, pe acoperisuri orizontale , intr -un strat (Norma de consum material necesar grund vopsea 0,09 kg m2)	m2	1 050,0000	8,8277	9 269,087
					3,8940	4 088,700
30	RplzC18G aplicativ	Strat de protectie a hidroizolatiilor la acoperisuri, executat cu vopsea reflectorizanta cu vinarom aplicat in doua straturi tip vopsea tip SurfaPaint# ThermoDry Elastomeric Roof Hybrid sau echivalent (norma materiale vopsea 0,45 kg/ m2)	m2	1 050,0000	159,3011	167 266,184
					47,3770	49 745,850

Total manopera (ore)	1 890,0457
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		352 072,328
Asigurari sociale	24,0000%	29 439,352
Total		381 511,680
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 552,936
Total		386 064,616
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 276,468
Total		388 341,084
Cheltuieli de regie	3,0000%	11 650,233
Total		399 991,317
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 999,826

Total General fara TVA	407 991,143
TVA (20%)	81 598,229
TOTAL GENERAL	489 589,372

Inclusiv salariul	122 663,967
-------------------	-------------

Cursul de referință: 19.6015 Lei/Euro, din data de 2025-06-06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;